PARÁGRAFO ÚNICO – As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por conta das
dotações orçamentárias respectivas, devendo ser empenhadas no início de cada exercício.

CLÁUSULA SEXTA: VALOR DO CONTRATO

Dá-se a este contrato o valor total de R$ 4.429.999,50 (quatro milhões, quatrocentos e vinte e nove mil
novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

CLÁUSULA SÉTIMA: DA EXECUÇÃO, DO RECEBIMENTO E DA FISCALIZAÇÃO DO
CONTRATO

O contrato deverá ser executado fielmente, de acordo com as cláusulas avençadas, nos termos do
instrumento convocatório, do Termo de Referência, do cronograma de execução e da legislação vigente,

[...]

contratual e de aplicação da penalidade de suspensão temporária de participação em licitação e
impedimento de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de 1 (um) ano.

CLÁUSULA NONA: CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O CONTRATANTE deverá pagar à CONTRATADA o valor total de R$ 4.429.999,50 (quatro milhões,
quatrocentos e vinte e nove mil novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos), conforme
subitem 9.1 do termo de referência (Anexo I).  O pagamento referente aos serviços serão efetuados pela
SETRAM em parcelamentos por demanda  e diretamente na conta corrente nº 50671-0, agência 2918, de
titularidade da CONTRATADA, junto à instituição financeira contratada pelo Estado.